
 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

dovolujeme si Vás pozvat na seminář 

 

DĚJINY HROU 

z projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji“,  

který se uskuteční ve středu 

 

27. 3. 2019 od 8:00 do 15:30 

Archeopark pravěku 

Všestary 238, 503 12 Všestary 

 

 

V případě zájmu prosím o vyplnění závazného přihlašovacího formuláře, který naleznete pod 

odkazem https://goo.gl/forms/snMHmVWoOQQ4Dttr1, nejpozději do 18. 3. 2019. Další 

informace budou zasílány pouze přihlášeným účastníkům. 

Kapacita semináře je omezená, přednostně bude umožněna účast zájemcům s dřívějším 

termínem přijaté přihlášky.  

 

Na semináři se dozvíte/vyzkoušíte si:  

 v dopolední části ukázky výuky archeologie od pravěku do období novověku 

 období středověku bude přiblíženo z pohledu symbolů, obrazů a jinotajů 

 v odpolední části bude představeno využití kastelologie ve výuce  

 sdílení dobré praxe – návrat do doby reálného socialismu 

 závěr semináře zpestří praktická ukázka života zemědělců mladší doby kamenné 

 jak v mladší době kamenné probíhalo pečení chlebových placek 

 prohlédnete si atraktivní místo pro potenciální exkurzi s vašimi žáky 

 a další zajímavosti, podněty, náměty a inspiraci pro výuku 
 
 

Těšíme se na Vaši účast.

 

https://goo.gl/forms/snMHmVWoOQQ4Dttr1


 

 

 

 

Program: 

8:00 Prezence 

8:30  Zahájení workshopu, úvod 

8:45 Středověký svět očima symbolů, obrazů a jinotajů 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Historický 

ústav 

9:30 Znaky jednotlivých období pravěku jako základ výuky dějin pravěku 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Katedra 
archeologie 

10:15 Přestávka – prohlídka vnitřních expozic, občerstvení 

11:00 Archeologie raného středověku 
 Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Katedra archeologie 

11:30 Archeologie mladšího středověku a její přínos pro poznání historie 
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Katedra 
archeologie 

12:00 Archeologie novověku 
 Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Katedra archeologie 

12:30 Oběd 

13:15 Využití kastelologie ve výuce 
prof. PhDr. František Musil, CSc. – Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Historický 

ústav 

14:00 Historický pobytový a prožitkový kurs pro žáky Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové – Čtyři 
dny v reálném socialismu 
PaedDr. Luboš Hodný, Ph.D. – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové 

14:30 Diskuse  

15:00 Praktická ukázka – prohlídka venkovní části areálu Archeoparku věnovaného prvním 
zemědělcům z mladší doby kamenné (dlouhý dům, chlebové pece, obilní silo, políčko, 
rondel - kultovní areál). Ukázka pečení chlebových placek vč. ochutnávky. 

 
15:45 Závěr

 

 

 


